
 令和 5年 5月 12日 

高等学校長 各位 
 

独立行政法人国立病院機構新潟病院長 
 

高校生対象オープンホスピタルのご案内 
～第 12回オープンホスピタル 医療職を目指す方へ～ 

 
 平素より当院へのご理解ご協力を賜りありがとうございます。当院では新潟県内の高等学校に通学

している高校生を対象に「オープンホスピタル～医療職を目指す方へ～」を実施、今年で 12 回目を

迎えます。医療・福祉の仕事やボランティア活動に興味のある高校生に向け病院で働く様々な職種に

ついて理解を深める機会としていただいているところです。昨年度より会場参加とウェブ配信も組合

せ、対象高校を拡大してご案内を申し上げております。 

申込受付後、各学校ご担当者様あてに確定のご連絡をさしあげます。 

医療職種を志す高校生の一助となりますよう何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

 
記 

 

開催日時   令和 5年 8月 3日（木） 

       受付：午後 1時 30分～  開始：2時 00分～ 

 

対象生徒   新潟県内の高校生、医療職や福祉に興味関心のある方 

会場参加の場合（各高等学校） 3 名以内 

 

内 容    職場紹介、オンライン職場見学、患者さんとのオンライン交流 

 

場 所    会場参加希望の方：国立病院機構新潟病院附属看護学校  

 

WEB参加希望の方：ZOOM配信（受付後、ID等お知らせします）  

 

目 的   ①病院で働く職種への理解を深める 

（医師 看護師 薬剤師 診療放射線技師 臨床検査技師 臨床工学技士 理学

療法士 作業療法士 言語聴覚士 心理療法士 管理栄養士 調理師 事務職

員 介護福祉士 医療社会事業専門員 保育士 児童指導員 等） 

②障害児（者）への理解を深める     

③国立病院機構への理解を深める 

 
留意事項 ・7月 7日（金）までに学校ご担当者様あてに受講決定通知を郵送します。 

・会場参加希望多数の場合、WEB参加をご案内する場合がございます。 

     ・感染症流行その他の状況によっては内容の変更や急遽中止となる場合が 

ございます。ご了承ください。その際は学校のご担当者様に連絡いたします。 

 
★別紙申込用紙に必要事項をご記入のうえ令和 5年 6月 26日（月）までに 

FAXもしくはメール（PDF添付）にて学校単位でお申込み下さい。 

                                 以 上 

 


